

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Mertz Anhänger-Center Lübeck
 Inh. Michael Mertz
 Herr Michael Mertz
 Im Gleisdreieck 14
 23566 Lübeck

Seite 1 von 5

Rechnungsnr.: DF220900676
 Kundennr.: 11228
 Datum: 9. September 2022
 Ihr Ansprechpartner: Jana Schauwecker
 Durchwahl: +49(0)54094034122
 Fax: +49(0)54094034234
 E-Mail: j.schauwecker@bunte.com

Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI220803013 vom 29.08.2022: Externe Belegnr. W2128693:				
1	42567		DAKEN Staukasten 82201 Blackit, 250 x 550 x 295 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 2,50 kg	1	Stück	43,00	43,00
2	40100		BÜNTE Stützrad, Ø 48 mm, Ø 200 x 50 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 51,36 kg	12	Stück	11,25	135,00
			*** Rückstand aus Auftrag: WSDA220008614 *** Ihre Belegnr.: W2127589				
3	60135		Wellendichtring KNOTT Wellendichtring, Ø 45,6/56 x 7 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: TW Versandgewicht: 0,01 kg	1	Stück	2,70	2,70
			*** Rückstand aus Auftrag: WSDA220008770 *** Ihre Belegnr.: W2127745				
4	40018		KNOTT Deichselstütze, 70 mm hoch KNOTT Deichselstütze, 70 mm hoch, 90 mm, Bohrungen Ø 12,5 mm, Stahl verzinkt	5	Stück	2,15	10,75
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,75 kg				
5	6		Versand- und Verpackung	1	Stück		
Summe Lieferung DI220803013							191,45
6	76		Vorfracht vom Hersteller (Bestellware)	1	Stück	9,90	9,90
Summe Lieferung DI220803013							201,35

Bestellware: Vorfracht und Verbindlichkeit
 Wir bestellen mindestens einen der
 Artikel extra für Sie. Die Lieferantenvorfracht
 geben wir mit 9,90 € exkl. MwSt. an Sie weiter.

Rechnung

Seite 2 von 5

Rechnungsnr.: DF220900676

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Bestellware: Dieser Artikel kann weder umgetauscht noch zurückgegeben werden. Lieferungsnr. DI220803124 vom 30.08.2022: Externe Belegnr. W2128741:				
7	10250		Kugelbirne, 12 V/4 W, Sockel BA9s, T8,5 x 26 mm Zolltarifnr.: 85392930 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 0,52 kg	20	Stück	0,23	4,60
8	10150		Stecker, 13-polig, m. Schraubanschluss Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 3,20 kg	20	Stück	3,35	67,00
9	6		Versand- und Verpackung	1	Stück		
Summe Lieferung DI220803124							71,60
			Lieferungsnr. DI220803243 vom 30.08.2022: Externe Belegnr. W2128778:				
10	60138		KNOTT Wellendichtring, Ø 53/72 x 8 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: TW Versandgewicht: 0,12 kg	4	Stück	3,41	13,64
11	10150		Stecker, 13-polig, m. Schraubanschluss Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 0,96 kg	6	Stück	3,35	20,10
12	40008		WINTERHOFF WW 150-RB, -1500 kg, Ø 50-51 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 2,74 kg	2	Stück	27,85	55,70
13	662		Versandkostenpauschale Nachtversand bis 10 kg	1	Stück	16,90	16,90
Summe Lieferung DI220803243							106,34
			Lieferungsnr. DI220803285 vom 31.08.2022: Externe Belegnr. W2128797:				
14	40151		BÜNTE Ersatzrad, Ø 200 x 50 mm, m. Stahlfelge Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 4,50 kg	3	Stück	3,99	11,97
15	15079		BÜNTE-KARTT Ersatzrad, Ø 200 x 50 mm (fl. Profil) Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: GB Versandgewicht: 0,00 kg	2	Stück	19,22	38,44
16	40032		WINTERHOFF WW 30-K+Z, universal, -3000 kg Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 10,80 kg	3	Stück	43,90	131,70
17	6		Versand- und Verpackung	1	Stück		
Summe Lieferung DI220803285							182,11

Rechnung

Seite 3 von 5

Rechnungsnr.: DF220900676

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI220900015 vom 01.09.2022: Externe Belegnr. W2128853:				
18	40151		BÜNTE Ersatzrad, Ø 200 x 50 mm, m. Stahlfelge Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 4,50 kg	3	Stück	3,99	11,97
19	40004		WINTERHOFF WW 8-G, -800 kg, Vkt. 60 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 5,08 kg	4	Stück	19,29	77,16
20	40003		WINTERHOFF WW 8-E, -800 kg, Vkt. 50 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,25 kg	1	Stück	19,29	19,29
21	40005		WINTERHOFF WW 8-H, -800 kg, Vkt. 70 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,31 kg	1	Stück	20,50	20,50
22	40136		BÜNTE Stützrad, Ø 60 mm, automatisch klappbar Zolltarifnr.: 8716909098 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 72,00 kg	6	Stück	39,00	234,00
23	67		Versandkostenpauschale Spedition	1	Stück		
Summe Lieferung DI220900015							362,92
			Lieferungsnr. DI220900276 vom 02.09.2022: Externe Belegnr. W2128915:				
24	40818		Bügelschraube, M10, LH 80 mm, LB 62 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,33 kg	3	Stück	2,37	7,11
25	402740		BÜNTE Zurrbügel, M12, 20° abgewinkelt, 2000 daN Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 1,53 kg	6	Stück	3,49	20,94
26	90157		Zugstange f. KF/KRV 7,5 - 20, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: SK Versandgewicht: 2,64 kg	1	Stück	38,64	38,64
27	80061		Kronenmutter M 18 x 1,5 mm, SW Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,09 kg	3	Stück	1,75	5,25
28	10212		ASPÖCK Rückstrahler rot, 69 x 31,5 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,12 kg	10	Stück	0,33	3,30
29	10215		ASPÖCK Rückstrahler weiß, 69 x 31,5 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,12 kg	10	Stück	0,38	3,80
30	6		Versand- und Verpackung	1	Stück		

Rechnung

Seite 4 von 5

Rechnungsnr.: DF220900676

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
Summe Lieferung DI220900276							79,04
Lieferungsnr. DI220900631 vom 07.09.2022: Externe Belegnr. W2129051:							
31	805040		Faltenbalg für AL-KO 161/251 S Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: TR Versandgewicht: 1,05 kg	10	Stück	4,55	45,50
32	65685		AL-KO Kugelkupplung AK 270 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 6,15 kg	3	Stück	46,73	140,19
33	90058		Knott Bremsseil, HL 800/GL 110 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 0,76 kg	2	Stück	8,07	16,14
34	90060		BÜNTE Bremsseil Longlife, HL 1000/SL 1300 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 0,90 kg	2	Stück	8,38	16,76
*** Rückstand aus Auftrag: WSDA220006983 *** Ihre Belegnr.: W2125924							
35	90035		Knott Deichselstütze 160 mm Knott-Deichselstütze Höhe 160 mm, Lochabstand 166/ 207 mm, verzinkt	5	Stück	4,55	22,75
Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 3,50 kg							
36	6		Versand- und Verpackung	1	Stück		
Summe Lieferung DI220900631							241,34
Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.							1.244,70
19% MwSt.							236,49
Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.							1.481,19

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

Ihre Zahlungsbedingungen: 30 Tage netto fällig, 08 Tage 2% Skonto
Bankverbindung: Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF220900676 auf eines unserer Konten.
Nettogesamtgewicht in kg: 178,784

Rechnung

Seite 5 von 5

Rechnungsnr.: DF220900676

Lief. an Adresse

Mertz Anhänger-Center Lübeck
Inh. Michael Mertz
Herr Michael Mertz
Im Gleisdreieck 14
23566 Lübeck
Deutschland